Societatea „Transilvania", înfiin
țată la 1867, pentru ajutorul ștudenților,
și a elevilor meseriași români, din Transil
vania și părțile ei, publică concurs pentru
acordarea stipendiului „Papiu llarian" de
1800 lei anual spre studiarea seanțelor
istorice Ja una din universitățile străine.
Concursul se va ține în <j>ua de 1/14 Oct.
1904. Condițiunile ce trebueso se întru-
nescă ooncurențiî pentru acest stipendiu
sunt; a) Să fie titrat al universităților
ungare (se aibă esamenul de stat său doc
toratul.) b) Ooncurențiî se adreseze cere
rile lor până in diua de 28 Septemvrie st.
v. d-lui G. Missail, președintele societății
str.